Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Departamento de Assistência Estudantil

OFÍCIO Nº 401/2019/DAEST/UFAM
Manaus, 09 de agosto de 2019.

Assunto: Resultado Preliminar do Edital 032/2019 - Auxílio Inclusão Digital

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGESP, através do Departamento de
Assistência Estudantil - DAEST, torna público o resultado preliminar
do Edital 032/2019 - Auxílio Inclusão Digital.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Vinicius Padilla, Diretor em
exercício, em 09/08/2019, às 14:48, conforme horário oficial de Manaus,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.
Documento assinado eletronicamente por Maria Vanusa do Socorro de
Souza Firmo, Pró-Reitora, em 09/08/2019, às 15:30, conforme horário
oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0016430 e o código CRC 052B7DEA.

Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário

Senador Arthur Virgílio Filho, Prédio Administrativo da Reitoria (Térreo), Setor Norte -
Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 1795 ou 99122-8231

CEP 69080-900, Manaus/AM, daest@ufam.edu.br
Ofício 401 (0016430)         SEI 23105.002763/2019-31 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23105.002763/2019-31 SEI nº 0016430

Ofício 401 (0016430)         SEI 23105.002763/2019-31 / pg. 2

Poder Executivo

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Departamento de Assistência Estudantil

______________________________________________________________________________________________

Av. Gal. Rodrigo Otávio, 6200, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.
CEP: 69077-000 – Manaus/AM     E-mail: daest@ufam.edu.br

CANDIDATOS DEFERIDOS EDITAL 032/2019 – AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL

Ord. MATRICULA NOME_ALUNO CURSO
REGIME DE

CONCORRENCIA

1 21600782 LEILIANA DA SILVA RAMALHO Agronomia AC

2 21601498 VANESSA LISBOA CAVALCANTE Odontologia AC

3 21753691 KELLY CRISTINA DA SILVA MARTINS Licenciatura Plena em Ciências Naturais AC

4 21952251 MALENA ALBUQUERQUE OLIVEIRA Licenciatura Plena em Ciências Naturais AC

5 21854717 ROSELINE OLIVEIRA DE MATOS Licenciatura Plena em Letras - Língua Espanhola AC

6 21550118 ABRAMES FRANCISCO FERREIRA GOES Farmácia AC

7 21951291 JOSIEL DO NASCIMENTO AMAZONAS Licenciatura Plena em Química AC

8 21550113 MAYARA PEREIRA COSTA Farmácia AC

9 21551893 BRENO ALMEIDA DE SOUZA Engenharia Civil AC

10 21755088 THAIS DA SILVA PIMENTEL Licenciatura Plena em Filosofia AC

11 21454950 ALLYNE CONCEICAO PEREIRA DA SILVA Farmácia AC

12 21755113 ALESANDRO BRAGA TORRES Física - Bacharelado AC

13 21952760 WENDELL ANTERO DA COSTA DE LIMA Administração PCD

14 21953412 LUIS FELIPE MARQUES NUNES Licenciatura Plena em Física AC

15 21853611 JOAO PAULO ALMEIDA DE OLIVEIRA Geologia AC

16 21601484 LUCAS LIMA DE OLIVEIRA Engenharia Elétrica AC

17 21602539 DIANE DE SOUZA LIMA Licenciatura Plena em Ciências Biológicas AC

18 21753591 JUAN FELIPE TAVARES DE FIGUEIREDO Engenharia Mecânica AC

19 21551372 DAVI BATISTA GUSMAO Engenharia Mecânica AC

20 21750918 JOAO VICTOR PASSOS DE FREITAS Ciências Sociais - Bacharelado AC

21 21754918 JEFFERSON BARROSO DA SILVA Engenharia Mecânica AC

22 21754106 WILLIAMES SOUZA SOARES Licenciatura Plena em Pedagogia AC

23 21855085 WIILIAM AZEVEDO NASCIMENTO Licenciatura Plena em Ciências Naturais AC

24 21752920 ARLISON JORGE DE SOUZA LEITE Licenciatura Plena em História AC

25 21602018 BRUNA LORENA MACHADO BEZERRA Agronomia AC

26 21602720 ANA CLAUDIA ALFAIA PEREIRA Licenciatura Plena em Física AC

27 21601528 BARBARA KELLY RIBEIRO SARMENTO Química - Bacharelado AC

28 21650320 LINDAMARA DE LIMA CASTRO Licenciatura Plena em Ciências Naturais AC

29 21550586 MARIA FRANCENILDA CAMPOS DA Serviço Social AC

Anexo  (0016431)         SEI 23105.002763/2019-31 / pg. 3

http://www.procomun.ufam.edu.br/

Poder Executivo

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Departamento de Assistência Estudantil

______________________________________________________________________________________________

Av. Gal. Rodrigo Otávio, 6200, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.
CEP: 69077-000 – Manaus/AM     E-mail: daest@ufam.edu.br

SILVA

30 21457231 THAIS PINHEIRO FREIRE Farmácia AC

31 21754453 PAMELA MENDES MERULINO Engenharia de Materiais AC

32 21552125 THYAGO ELLYAS SILVA FREITAS Agronomia AC

33 21650804 LUIZ GABRIEL DIAS DE OLIVEIRA Zootecnia AC

34 21952853 BRENDA DA SILVA DIAS
Licenciatura Plena em Letras - Língua Brasileira de
Sinais/LIBRAS AC

35 21751854 VALCILEN SANTOS DE LIMA Licenciatura Plena em Pedagogia AC

36 21950702 JESSICA SABRINA ALVES CARNEIRO Ciências Contábeis AC

37 21953625 ADRIANO PINHEIRO DA COSTA Agronomia AC

38 21952746 EDWIRGEM QUEZIA VARGAS DA SILVA Licenciatura Plena em Pedagogia AC

39 21754972 JONATHAS BARROSO DE LIMA Engenharia da Computação AC

40 21554392 RODRIGO MELO QUEIROZ
Licenciatura Plena em Letras - Língua e Literatura
Portuguesa AC

41 21852406 DANIELE BRAGA CAMELO COIMBRA Licenciatura Plena em  Artes Visuais AC

42 21953820 REBECA REGINA LEAL DA SILVA Biotecnologia AC

43 21754710 GABRIEL BATISTA GUSMAO Engenharia Elétrica - Eletrônica AC

44 21752414 THALIA BEATRIZ ROSARIO SOARES Arquitetura e Urbanismo AC

45 21850462 ALISON GARCIA PACHECO Enfermagem AC

46 21651002 RENATA FERNANDA CABRAL RAMOS Psicologia AC

47 21754121 EDNA FELICIA DA SILVA LOPES Licenciatura Plena em Física AC

48 21553133 FABIANO TRAMUNTINN SOARES Agronomia AC

49 21603003 JAQUELINE LARISSA FREITAS MAIA
Licenciatura Plena em Letras - Língua e Literatura
Portuguesa AC

50 21854844 IDALINA SANTOS DOS SANTOS Engenharia Mecânica AC

51 21602854 RAFAELA BATISTA GUIMARAES Ciências Sociais - Bacharelado AC

52 21852391 KARLISON REGINALDO DE SA FERREIRA Arquivologia AC

53 21555020 JOHN WENDELL LABIS MELO Matemática Aplicada AC

54 21750468 ELANE ELOI PEREIRA LIMA Licenciatura Plena em Pedagogia AC

55 21951020 DANNIELY LARISSA LIMA MENDES Ciências Contábeis AC

56 21753039 FRANCISCO LIMA DA SILVA Matemática Aplicada AC

57 21751803 EMILLY PINHEIRO GALVAO Administração AC

58 21851060 DANIEL CHRISTIAN MILEO LOUREIRO Direito AC

Anexo  (0016431)         SEI 23105.002763/2019-31 / pg. 4

http://www.procomun.ufam.edu.br/

Poder Executivo

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Departamento de Assistência Estudantil

______________________________________________________________________________________________

Av. Gal. Rodrigo Otávio, 6200, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.
CEP: 69077-000 – Manaus/AM     E-mail: daest@ufam.edu.br

59 21550537 NILZELANE VIEIRA CARVALHO Licenciatura Plena em Pedagogia AC

60 21951407 CLARA INGRID ALMEIDA DE SOUZA Licenciatura Plena em Filosofia AC

61 21754113 JORGE DARLIM RODRIGUES DA SILVA Engenharia da Computação AC

62 21951165 DESYREE JOFFELY DE SOUZA
Licenciatura Plena em Letras - Língua e Literatura
Portuguesa AC

63 21951824 MARCELO PASSOS DA COSTA JUNIOR Arquivologia AC

64 21551991 PAULO SERGIO DA SILVA Engenharia Civil AC

65 21554646 RAMON JOSE SILVA E SILVA Licenciatura Plena em Pedagogia AC

66 21853359 CARLA SHAUANA COSTA NOGUEIRA Engenharia Florestal AC

67 21552199 VICTOR BRUNO DA SILVA MEDEIROS Licenciatura Plena em Pedagogia AC

68 21754004 BRUNO DE AZEREDO VIEIRA DA CRUZ Engenharia Elétrica - Eletrônica AC

69 21754169 JOSE LUCAS BELIZARIO DANTAS Licenciatura Plena em Letras - Língua Espanhola AC

70 21950111 ALEX ANDRE RUIZ DA ROCHA Ciência da Computação AC

71 21953791 ANTONIO DA SILVA PAZ NETTO Administração AC

72 21852459 TAIS CARLA TEIXEIRA DIAS Ciências Biológicas - Bacharelado AC

73 21752808
AXEL DIEGO OLIVEIRA GALDINO DE
MORAIS Engenharia Química AC

74 21751573 BRUNO CESAR DA SILVA BENEVENUTO Licenciatura Plena em Ciências Biológicas AC

75 21750874 THAIS GONCALVES LOPES Biblioteconomia AC

76 21600645 KASSIA TAVARES DA SILVA Comunicação Social - Jornalismo AC

77 21853739 TAINAH SEIXAS DE SOUZA Engenharia Mecânica AC

78 21551391 MATHEUS HENRIQUE REIS FERREIRA Engenharia de Software AC

79 21552049 SAMANTA DE MELO SILVA Licenciatura Plena em Pedagogia AC

80 21752942 LUANA PENHA LOPES
Licenciatura Plena em Letras - Língua Brasileira de
Sinais/LIBRAS AC

81 21553884 TAINA VINENTE DOS SANTOS Licenciatura Plena em Química AC

82 21456411 RAFAELA BRANDAO DOS SANTOS Geologia AC

83 21851069 THIAGO COSTA DE OLIVEIRA Direito AC

84 21602724 EDUARDA SATIRA DE ANDRADE DIAS Física - Bacharelado AC

85 21751641 IVANELISON MELO DE SOUZA Licenciatura Plena em História AC

86 21953914 ERIC DE SOUZA CERDEIRA Licenciatura Plena em Geografia AC

87 21553940 WESLEY RODRIGUES LEAO Engenharia de Petróleo e Gás AC

88 21454556 MARCIA CARVALHO DE OLIVEIRA Geologia AC

Anexo  (0016431)         SEI 23105.002763/2019-31 / pg. 5

http://www.procomun.ufam.edu.br/

Poder Executivo

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Departamento de Assistência Estudantil

______________________________________________________________________________________________

Av. Gal. Rodrigo Otávio, 6200, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.
CEP: 69077-000 – Manaus/AM     E-mail: daest@ufam.edu.br

89 21854953 JOAO LUCAS GOMES DA SILVA Licenciatura Plena em Química AC

90 21953966 CINTHIA NAYRA DE SOUZA MARTINS
Licenciatura Plena em Letras - Língua e Literatura
Portuguesa AC

91 21454711 ALICE ALMEIDA DE LIMA Licenciatura Plena em Física AC

92 21455030 CARLOS YAGO PEREIRA BATISTA Engenharia de Materiais AC

93 21853110 ALINE SAMARA LIMA DE JESUS Licenciatura Plena em Química AC

94 21750537 THALISSA BIANCA ROSARIO SOARES Engenharia de Alimentos AC

95 21953988 ADSON AREQUE PRIMO Matemática Aplicada AC

96 21853288 JOAO VICTOR PONTES DUTRA Engenharia Civil AC

97 21855198 WILGNER DANIEL MARIANE DA SILVA Engenharia de Pesca AC

98 21754099 PABLO DA GAMA CARDOSO Enfermagem AC

99 21850957 LUCAS LOBO MARQUES Engenharia Civil AC

100 21751435 DEISE CRISTINA DE OLIVEIRA GOMES Licenciatura Plena em Pedagogia AC

101 21853658 THAINA LIMA RIBEIRO Biblioteconomia AC

102 21855241 LUCINETE COSTA DUARTE Licenciatura Plena em Ciências Naturais AC

103 21850572 NARLIANE SILVA DOS SANTOS Engenharia Civil AC

104 21552419 TAIS LOBO MARQUES Engenharia Civil AC

105 21751482 JADY MARIA LOPES CALDAS Medicina AC

106 21752590 MARIA LUCIDALVA RIBEIRO DE SOUSA Licenciatura Plena em Ciências Naturais AC

107 21853495 ERNESTO ALVES ANAQUIRI Engenharia Química AC

108 21750106 JEFFERSON NUNES DA SILVA Licenciatura Plena em Matemática AC

109 21551003 CAROLINE MORAES CINTRAO Ciências Contábeis AC

110 21752307 JULIE SOUZA DA SILVA Medicina AC

111 21551284 CLARICE MELO DE FREITAS COSTA Ciência da Computação AC

112 21551555 RAQUEL VIEIRA DOS SANTOS Odontologia AC

113 21554152
ARIANE DOS SANTOS DE MIRANDA
FERREIRA Biblioteconomia AC

114 21603470 EXODO GABRIEL SILVA Educação Física - Promoção em Saúde e Lazer AC

115 21457734 YASMIM RIBEIRO FONTINELE Enfermagem AC

116 21751631 RAY ANDRA RENATA SIMOES PINHEIRO Biblioteconomia AC

117 21951681 KAROLINA BATISTA XAVIER
Licenciatura Plena em Letras - Língua e Literatura
Portuguesa AC

118 21554650 JANAINA LEIA PASSOS DA SILVA Psicologia AC

Anexo  (0016431)         SEI 23105.002763/2019-31 / pg. 6

http://www.procomun.ufam.edu.br/

Poder Executivo

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Departamento de Assistência Estudantil

______________________________________________________________________________________________

Av. Gal. Rodrigo Otávio, 6200, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.
CEP: 69077-000 – Manaus/AM     E-mail: daest@ufam.edu.br

119 21953402 WYLLER DOUGLAS MARTINS DE SOUSA Engenharia Mecânica AC

120 21852303 BRUNO ALVES MACIEL Administração AC

121 21851761 SARAH KAROLINE LIRA BARBOSA Licenciatura Plena em Letras - Língua Espanhola AC

122 21552055 MARCIA DE MELO SILVA Serviço Social AC

123 21851294
KELLEN CRISTIANNE CASSOTE
MEDEIROS Licenciatura Plena em Letras - Língua Espanhola AC

124 21553134 DAYANNA FARIAS PIRES Agronomia AC

125 21551149 ANDREY FELIPE LIMA DE ARAUJO Agronomia AC

126 21853492 JULIANO GEMMA MENEZES DA SILVA Engenharia Mecânica AC

127 21600828 GEYDSON SILVA DE SOUZA Engenharia Mecânica AC

128 21853472 LUANA VASCONCELOS PESSOA Engenharia Civil AC

129 21600962 ANA LARA MARTINS DE SOUZA Licenciatura Plena em Pedagogia AC

130 21753421
BRENDA ANANDA DE SOUZA
RODRIGUES Engenharia Elétrica - Eletrotécnica AC

131 21600596 GILSON MACIEL RODRIGUES Comunicação Social - Jornalismo AC

132 21750535 LUCIANA DOS SANTOS GUIMARAES Zootecnia AC

133 21553925 GABRIEL QUEIROZ DA COSTA Engenharia Civil AC

134 21752615 HALISSON SOUZA MELO Ciências Sociais - Bacharelado AC

135 21650133 JULIANA DE ARAUJO XIMENES Farmácia AC

136 21754170 CLAUDIANE LOPES DA SILVA Licenciatura Plena em Letras - Língua Espanhola AC

137 21752830 PAULA CAROLINE COSTA DE OLIVEIRA Licenciatura Plena em Filosofia AC

138 21751528 VITOR MATHEUS PAIVA SALES Engenharia de Petróleo e Gás AC

139 21650224 FILIPE MARTINS COSTA Engenharia Mecânica AC

140 21555229 FELIPE AZEVEDO DE ALMEIDA Matemática Aplicada AC

141 21950614 NAALIEL ELIAQUIM DE LIMA CARDOSO Matemática Aplicada AC

142 21953016 JOAO PEDRO SOARES SANTIAGO Licenciatura Plena em Música AC

143 21555724
JENNIFFER KAROLLAYNE GOMES
ALEONI Psicologia AC

144 21854688 EDMILSON INACIO DA SILVA GOMES Administração AC

145 21456812 FRANCISCO DANIEL MIGUEIS DA SILVA Licenciatura Plena em Ciências Biológicas AC

146 21952542 RODRIGO DAMASCENO DA SILVA Engenharia de Produção AC

147 21754885 JOHN WENDER FARIAS DE SOUSA Engenharia de Petróleo e Gás AC

148 21650234 IRLEM DANTAS FRANCA Engenharia de Materiais AC

Anexo  (0016431)         SEI 23105.002763/2019-31 / pg. 7

http://www.procomun.ufam.edu.br/

Poder Executivo

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Departamento de Assistência Estudantil

______________________________________________________________________________________________

Av. Gal. Rodrigo Otávio, 6200, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.
CEP: 69077-000 – Manaus/AM     E-mail: daest@ufam.edu.br

149 21550588 ADRIANA FERREIRA RAMOS Serviço Social AC

150 21650096 THALIA SAMPAIO ISUIZA Licenciatura Plena em  Artes Visuais AC

151 21752421 TIAGO AZEVEDO DE JESUS Arquitetura e Urbanismo AC

152 21602773 MARCUS AURELIO DE LIMA SILVA Biblioteconomia AC

153 21554594
ALEXANDRE AMANCIO DOS SANTOS
SOBRINHO Direito AC

154 21751485 SUAME CARVALHO DE SOUZA Medicina AC

155 21555330
SAMUEL HENRIQUE DOS SANTOS DA
SILVA  Licenciatura Plena em História AC

156 21602279 FELIPE ROBERTO MARAES LOPES Engenharia de Materiais AC

157 21601790 ADRIANO MONTEIRO BATISTA Ciências Contábeis AC

158 21555111 SARA LAIS SILVA MENDONCA Odontologia AC

159 21553856 LUANA SOUZA ARAUJO Licenciatura Plena em Matemática AC

160 21950040 DRIELLY DA SILVA GALVAO Enfermagem AC

161 21752285 CARLA DANIELLA SOARES SANTIAGO Enfermagem AC

162 21852839 JANDERLAN RODRIGO DOS SANTOS Licenciatura Plena em Física AC

163 21352977 ROSA MIRTES ARAUJO Psicologia AC

164 21600727 HILNAR EMELLI PINHEIRO GUIMARAES Licenciatura Plena em Pedagogia AC

165 21550215 FRANCISCO ELTON CESAR JUNIOR Engenharia Civil AC

166 21950119 WEYDER MARINHO BRANDAO BARBOSA Licenciatura Plena em Física AC

167 21752540 TAYSON PEREIRA MARTINS Ciências Contábeis AC

168 21650373 REJANE FILGUEIRA CAVALCANTE Ciências Contábeis AC

169 21555280 LEYNA OLIVEIRA FEITOSA
Licenciatura Plena em Letras - Língua e Literatura
Portuguesa AC

170 21552118 RAFAELA ANDURAND E SILVA Licenciatura Plena em Pedagogia AC

171 21601568 INGRID TAINAH ALCANTARA DE SENA Engenharia Elétrica - Eletrônica AC

172 21550817 RAUL FERREIRA SPINDOLA Direito AC

173 21454740 NATHALY MARCULINO MORAIS Psicologia AC

Anexo  (0016431)         SEI 23105.002763/2019-31 / pg. 8

http://www.procomun.ufam.edu.br/

	Ofício 401 (0016430)
	Anexo  (0016431)